tempo retratadas na petição inicial. 

Isto posto, requer-se que Vossa Excelência com fulcro 
no art. 487, I, do CPC/2015, JULGUE PROCEDENTE OS PEDIDOS 
AUTORAIS, condenando a suplicada a pagar à autora, a título de 
indenização por seguro DPVAT, no quantum de R$ 4.725,00 (Quatro 
Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais), em valores devidamente 

corrigidos pelo INPC, a contar da data do evento danoso, qual seja, 
06.03.2010, acrescidos de juros de mora de 1% ao mês, estes a 
contar da citação e honorários sucumbenciais de 20% sobre o valor da 
condenação.